
Magistrát města Chomutova
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz
Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.cz

Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek 08.00-15.00 hodin

Odbor životního prostředí
Orgán ochrany přírody a krajiny

Povodí Ohře, státní podnik Ing. E. Citráková, IČO
70889988
Bezručova č.p. 4219
430 03 Chomutov 3

Váš dopis zn.:
Ze dne: 30.05.2022
Čj.: MMCH/97217/2022
Sp. značka: SZ MMCH/72719/2022

Vyřizuje: Ing. Petr Škramlík
Tel.: 474 637 946
MOBIL: 702 210 026
E-mail: p.skramlik@chomutov.cz

Datum: 20.07.2022

Závazné stanovisko

Magistrát města Chomutova, odbor životní prostředího prostředí, orgán státní správy na úseku ochrany
přírody a krajiny (dále jen „správní orgán“), příslušný podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. a) zákona č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na základě
žádosti ze dne 30.05.2022, kterou podal Povodí Ohře, státní podnik , IČO 70889988, se sídlem Bezručova
č.p. 4219, 430 03 Chomutov 3 (dále jen „žadatel“), v souladu s § 90 odst. 1 zákona a § 149 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

vydává dle § 4 odst. 2 zákona souhlasné závazné stanovisko

k zásahu do významného krajinného prvku ( dále jen VKP ) vodního toku Ohře na pozemkové parcele
č.1109 v k.ú. Březno.

Specifikace zásahu : kácení dřevin rostoucích na levém břehu řeky Ohře, pod VD Nechranice.
Specifikace dřevin je uvedena v taxačním zápisníku, který je přílohou k žádosti.

Odůvodnění
Správní orgán obdržel dne 30.05.2022 žádost žadatele, dle ustanovení § 4 odst. 2 zákona, o vydání
závazného stanoviska k zásahu do VKP, řeky Ohře - kácení BP Březno na pozemkové parcele číslo : 1109
v k.ú. Březno u Chomutova.
Zásah, který konkrétně spočívá v kácení dřevin rostoucích na levém břehu řeky Ohře, pod VD
Nechranice, odůvodnil žadatel následovně: „dřeviny určené ke kácení jsou ve velmi špatném zdravotním
stavu, se sníženou vitalitou, uschlými kosterními větvemi, s rozlomenou korunou, vykloněné nad vodu a



Č.j. MMCH/97217/2022 str. 2

Magistrát města Chomutova
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz
Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.cz

Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek 08.00-15.00 hodin

napadené dřevokaznými houbami, především sírovcem žlutooranžovým. Hrozí vysoké riziko pádu do
vodního toku a vytvoření tak následné překážky ve vodním toce. Kácené dřeviny budou přirozeně
nahrazeny mladými stromy rostoucí na břehu vodního toku ( především se jedná o olše, vrby a duby )“.

Podklady, které měl správní orgán před vydáním rozhodnutí k dispozici, byly následující:

 Žádost o vydání závazného stanoviska k zásahu do VKP

 Informace o pozemku – katastrální mapa

 Taxační zápisník

Poměr zásahu do VKP vodního toku z pohledu obnovy ekologicko-stabilizační funkce: orgán ochrany
přírody a krajiny konstatuje, že se jedná o zásah bez negativního vlivu na biotu vodního ekosystému,
který se na tomto úseku řeky Ohře vyskytuje.
Na základě výše uvedených podkladů vydal správní orgán souhlasné závazné stanovisko. Zamýšlený
zásah není v rozporu s využíváním VKP.

Poučení
Závazné stanovisko nemá povahu samostatného správního rozhodnutí, nelze se proti němu odvolat, jeho
obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí ve věci samé, dle § 149 odst. 4
správního řádu.

Ing. Petr Škramlík
referent odboru Životního prostředí

Doručí se:

Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm
sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03 Chomutov 3


		2022-07-20T16:35:41+0200
	Ing. Petr Škramlík
	l




